
Diakonie Praha

Compiled 25.4.2024 12:33:05 by Document Globe ®   1

Diakonie Praha je největším poskytovatelem sociálních služeb na území hlavního města Prahy. Od roku 1990 pomáhá
lidem, kteří se pro svůj mentální a kombinovaný hendikep, onemocnění, věk nebo krizovou životní situaci neobejdou
bez pomoci a podpory druhých. Poskytuje ambulantní, pobytové i terénní služby pro děti, mládež, dospělé a seniory
na různých místech města.
Diakonie Praha nabízí 14 služeb, které poskytuje v zařízeních pro osoby s mentálním a kombinovaným hendikepem,
centru pro krizovou pomoc, azylovém domě pro matky s dětmi, sociálně aktivizační službě pro rodinu a dítě, následné
péči pro lidi s duševním onemocněním, a provozuje sociální podnik Levandule.
Memorandum o spolupráci (PDF)

Dobrovolník na pomoc dětem s přípravou do školy a trávením volného
času

Náplň práce
• pomoc s přípravou do školy: plnění domácích úkolů
• organizace školních povinností
• podpora dítěte v samostatnosti aj.
• volnočasové aktivity s dítětem: návštěva muzea, zoo, divadla, hraní her
Hledáme
• trpělivé a empatické dobrovolníky, kteří mají chuť věnovat 1–3 hodiny týdně podpoře dítěte ze sociálně

znevýhodněného prostředí přímo v jeho rodině
Požadavky
• minimálně středoškolské vzdělání
• trestní bezúhonnost
Nabízíme
• průběžné vzdělávání, pravidelné supervize
• osvědčení o účasti v dobrovolnickém programu



Compiled 25.4.2024 12:33:05 by Document Globe ®   2

• kontakt s novými lidmi a ostatními dobrovolníky
• vzájemné obohacení při spolupráci s rodinou

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Dobrovolník pro setkávání s lidmi s duševním onemocněním

Náplň práce
• setkávání se s jedním z našich klientů a trávení společného volného času
• společné činnosti vycházejí z dohody mezi klientem a dobrovolníkem a věnují se kulturním či sportovním aktivitám,

procházkám, výletům apod.
• účast na pravidelných supervizí, hodnotících schůzek psaní zápisů z jednotlivých setkání a může pomáhat i s

přípravou a organizací komunitních akcí.
• psaní zápisů z jednotlivých setkání
• možnost pomáhání s přípravou a organizací komunitních akcí
Hledáme
• studentku/studenta - věk min. 20 let a trestní bezúhonnost
• 6-10 hodin měsíčně pro dobrovolničení
• motivace a chuť pomáhat
Nabízíme
• vstupní dvoudenní zaškolení
• pravidelné supervize
• podporu a kontakt s koordinátorem dobrovolníků
• osvědčení o účasti v dobrovolnickém programu

Dobrovolník pro lidi s mentálním a kombinovaným znevýhodněním
Náplň práce
• doprovod na procházky
• návštěva galerií, kin a koncertů. apod.
Hledáme
• otevřeného a empatického člověka s chutí pomáhat.
Požadavky
• trestní bezúhonnost
Nabízíme

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u


Compiled 25.4.2024 12:33:05 by Document Globe ®   3

• vstupní zaškolení
• podporu týmu služeb Na Palubě

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

Další dobrovolnické příležitosti v Diakonii Praha
V Diakonii Praha jsme otevřeni všem formám zapojení, s různou časovou náročností: od jednorázové pomoci až po
dlouhodobou spolupráci. Prostor u nás najdou firmy, organizace i jednotlivci.

Podívejte se na hudební a divadelní představení pro klienty Diakonie Praha.

<iframe width="560" height="315" src="https://www.youtube.com/embed/TB_fdCWje04" title="YouTube video player"
frameborder="0" allow="accelerometer; autoplay; clipboard-write; encrypted-media; gyroscope; picture-in-picture; web-
share" allowfullscreen></iframe>

• Jste manuálně zruční, máte rádi práci na zahradě nebo si prostě chcete takzvaně vyčistit hlavu?Velmi rádi vás
uvítáme na zahradách našich stacionářů ve Stodůlkách nebo Krči, kde potřebujeme pravidelně zastřihávat stromy
a keře, hrabat listí nebo stříhat trávu… V našem chráněném bydlení, azylovém domě zase potřebují klienti sem tam
něco opravit nebo třeba vymalovat pokoje.

• Rukodělné aktivity, čtení - rádi tvoříte rukama ve společnosti druhých?Poznejte naše služby zevnitř a potkejte
se s jejich uživateli. Můžete třeba společně vyrábět keramické výrobky, číst nebo pomáhat s přípravou edukačních
materiálů pro naše klienty.

• Tvůrčí aktivity – hry na hudební nástroje, zpěv, tanec, divadlo - hrajete na hudební nástroj, účinkujete v
divadelním, tanečním nebo třeba pěveckém souboru a máte chuť se o svůj um podělit s druhými?Dejte nám
o svém talentu vědět. Nadšení pro hru budeme velmi rádi sdílet společně s vámi.

• Procházky, návštěvy galerií, kin, koncertů - trávíte rádi čas venku? Pro naše klienty, zejména s mentálním a
kombinovaným hendikepem, hledáme doprovod na procházky nebo třeba návštěvu galerií, kin a koncertů.

• Dopisování s vězni - rádi píšete a hledáte dlouhodobější a blízkou spolupráci? Přidejte se do projektu
Dopisování s vězni, který pomáhá snížit negativní dopady výkonu trestu odnětí svobody na jedince. Pomocí dopisů
je klientovi poskytována psychosociální podpora, je mu umožněn kontakt se světem „za zdí“, sdílení starostí, radostí
a zájmů v bezpečném prostředí a také smysluplné trávení času.

• Pravidelné setkávání s lidmi s duševním onemocnění - jste aktivní člověk a rád/a se potkáváte s lidmi?
Následná péče Dobroduš nabízí dobrovolnickou pomoc lidem s duševním onemocněním. Pro zájemce nabízíme
dva možné typy spolupráce: Dobrovolníci 1+1 a Komunitní dobrovolníci. Dobrovolníkům se věnují koordinátoři,
kteří jim poskytují intenzivní podporu během spolupráce. Program 1+1 funguje na principu vzájemného obohacování
skrze zážitky, zkušenosti, sounáležitost, jde o tzv. kamarádství s pravidly, které zaštiťuje organizace. Dobrovolník
vytvoří dvojici s klientem služby a společně tráví volný čas. Při zapojení do komunitního dobrovolnictvídobrovolník
pomáhá s přípravou a organizací dobrovolnických akcí: benefiční akce, koncerty apod.

• Volnočasové aktivity s dětmi a mladistvými - jste dobří v českém jazyce, matematice, historii nebo
zeměpise?Pomozte dětem a mladistvým s přípravou do školy a buďte jim inspirací pro aktivní trávení volného času.
Pomoc vítáme s dětským koutkem během kurzu pro rodiče nebo třeba s doprovodem při akcích našeho projektu
Robinson.

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u
https://forms.office.com/e/CUmzaPyb5e

